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نفت و انرژی6

پژوهش

اخبار شرکت ها

 4هزار انشعاب برق در بازار بزرگ تهران
 ایمن سازی شد

معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق تهران 
گفت: با هدف بهبود شــاخص های ایمنی شــهری، تاکنون بیش از 4 
هزار انشــعاب برق در 66 مجتمع تجاری بازار بزرگ تهران، اصلاح و 
ایمن سازی شده است.به گزارش اقتصاد ســرآمد، علیرضا رضایی در 
خصوص اقدامات انجام شده به منظور ایمن سازی انشعابات برق بازار 
بزرگ تهران گفت: بازار تهران دارای بافتی قدیمی و در برخی قسمت 
ها، تاریخی است که چنین شرایطی در کنار تعداد قابل توجه انشعابات 
برق، بی توجهی مالکان و مســتاجران به سیم کشی استاندارد در شبکه 
داخلی و واحدهای تجاری و عدم همکاری برخی از کسبه، ایمن سازی 
شبکه برق این محدوده را با چالش زیادی مواجهه کرده است به همین 
دلیل در خصوص رفع مشکلات ایمنی وضعیت غیر استاندارد برخی از 
انشعابات و تابلوهای برق در بازار از سال 1397 با هماهنگی شهرداری 
و آتش نشانی، کارگروهی از نمایندگان شهرداری، آتش نشانی و منطقه 
برق خیام، تشکیل و با مراجعه به ســراها و مجتمع های تجاری ناایمن 
برای ترغیب مالکان به منظور استاندارد سازی انشعابات و ساماندهی 
شبکه برق اقدام شــد.معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق تهران گفت: علیرغم مشکلات بازگو شده با تلاش و پیگیری 
های مکرر کارشناسان این شرکت و جلب همکاری صاحبان اصناف، 
تاکنون بیش از 4 هزار انشــعاب برق در 66 مجتمع تجاری بازار بزرگ 
تهران، ایمن سازی شــده و بیش از 1 هزار و 200 انشعاب نیز به زودی 
پس از پایان اجرای تعهدات فنی و ســاماندهی شــبکه داخلی توسط 
مالکان، به صورت کامل ایمن سازی خواهند شد.رضایی در تشریح اینکه 
بی توجهی به سیم کشی داخلی اســتاندارد، استفاده از تجهیزات برقی 
بسیار پرمصرف و تجاوز از قدرت قراردادی توسط برخی از کسبه را از 
مواردی دانست که شــبکه برق بازار را با تهدید مواجهه می کند، گفت: 
انتظار می رود تمامی مالکان همکاری لازم را با شــرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ به منظور اجرای موفق طرح ایمن سازی انشعابات برق 
بازار تهران به عمل آورند.وی ادامه داد: در حال حاضر شــاهد هستیم 
که اصلاح انشعابات 12 مجتمع تجاری در محدوده بازار، به دلیل عدم 
همکاری مالکان و کســبه در مراحل مختلف کار، متوقف شده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با 
جدیت پیگیری رفع خطر از شبکه برق قدیمی بازار بزرگ را در دستور 
کار خود دارد اما از کسبه محترم نیز درخواست داریم در این خصوص 

همکاری های لازم را به عمل آورند.

ظرفیت تولید نفت میدان دانان افزایش یافت
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، از تولیدی شدن سه حلقه 
چاه از ابتدای اسفند تاکنون در میدان نفتی دانان به مقدار حدود ۵ هزار 
بشــکه در روز با اســتفاده از توانمندی متخصصان داخلی خبر داد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، رامین حاتمی با اشاره به تأکیدهای مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران و برنامه ریزی و فعالیت جهادی و شبانه روزی 
کارکنان شرکت نفت مناطق مرکزی اظهار کرد: این چاه ها جزو 11 حلقه 
چاهی است که همسو با طرح های نگهداشت و افزایش تولید شرکت 
ملی نفت ایران در قالب قرارداد جدید در میدان دانان زیرمجموعه این 
شرکت در استان ایلام حفاری شــده و به بهره برداری رسیده است.وی 
افزود: با بهره برداری موفق از این ســه حلقه چاه جدید در میدان نفتی 
دانان امکان تولید روزانه حدود ۵ هزار بشــکه برای نخستین بار از لایه 
سروک مخزن بنگســتان فراهم شده اســت، همچنین انجام هم زمان 
عملیات لرزه نگاری ســه بعدی، افق تازه ای در برنامه توسعه این میدان 
گشوده شده است.مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران اظهار 
کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده، تا روزهای آینده یک حلقه چاه 
دیگر نیز در همین میدان با تلاش متخصصان و کارشناســان شــرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران و با همکاری پیمانکاران توانمند داخلی مورد 
بهره برداری قرار خواهــد گرفت.وی تصریح کــرد: عملیات حفاری 
و تکمیل دیگر چاه های برنامه ریزی شــده در نیمه نخســت سال آینده 
ان شاءالله انجام و روزانه حدود 10 هزار بشــکه دیگر به ظرفیت تولید 
این میدان اضافه خواهد شد.بر اساس این گزارش، پیش بینی می شود با 
تکمیل همه چاه ها ظرفیت تولید نفت این میدان به حدود 2۵ هزار بشکه 
در روز برسد که با تولیدی شدن همه چاه های این پروژه، افزایش تولید 
بیش از دو برابری محقق خواهد شد.میدان نفتی دانان در حوزه عملیاتی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب از شرکت های زیرمجموعه شرکت 

نفت مناطق مرکزی ایران در غرب کشور قرار دارد.

شرکت »توسعه منابع آب« به جمع سازمان های 
توسعه ای پیوست

شرکت »توســعه منابع آب و نیروی ایران« با موافقت هیأت دولت به 
فهرست سازمان های توسعه ای اضافه شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
هیئت وزیران در جلســه که به ریاست آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« 
برگزار شد، به منظور رفع مشــکلات شرکت شرکت »توسعه منابع آب 
و نیروی ایران« با استفاده از سرمایه های بخش  عمومی - خصوصی و 
سرمایه گذاری  بخش غیر دولتی، با اضافه شدن این شرکت به فهرست 
سازمان های توسعه ای زیرمجموعه شــرکت مادرتخصصی مدیریت 
منابع آب ایران موافقت کرد.این تصمیم با توجه به نقش کلیدی شرکت 
توسعه منابع آب و نیروی ایران در احداث نیروگاه های برقابی، سازه ها و 
تأسیسات آب کشور با اولویت مطالعه و اجرای طرح های توسعه منابع 
آب و خاک در نواحی مرزی و بروز مشــکلات برای ادامه فعالیت های 
اجرایی این شــرکت به دلیل کمبود منابع مالی دولتی اتخاذ شده است.
هیأت وزیــران همچنین به منظور رفع مشــکل اجــرای حکم قانونی 
مندرج در دستورالعمل اجرایی بند )ی( تبصره )1۵( ماده واحده قانون 
بودجه ســال 1400 کل کشــور در خصوص تأدیه بخشی از مطالبات 
سرمایه گذاران نیروگاه های تجدیدپذیر از طریق تحویل سوخت صرفه -
جویی شده یا حواله آن به آنها، با اصلاح تبصره )2( ماده )4( و ماده )7( 

دستورالعمل اجرایی یاد شده موافقت کرد.

 طرح انتقال آب غدیر ۵3 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: تکمیل طرح 
انتقال آب غدیر که تامین کننده آب پایدار و باکیفیت نیمی از جمعیت 
خوزســتان اســت به عنوان یکی از وعده های مهم رییس جمهور به 
شهروندان این استان بیش از ۵3 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، اتابک جعفری در بازدید از طرح انتقال آب غدیر، با 
بیان اینکه تحقق وعده های رییس جمهور به مردم خوزستان به صورت 
جدی در بالاترین سطح پیگیری می شود، افزود: دولت مردمی سیزدهم 
برای برطرف کردن مشکلات آب و فاضلاب خوزستان عزم جدی دارد.
وی گفت: خوزستان در اولویت اجرایی پروژه های آب و فاضلاب قرار 
دارد، و حل مشکل آب و فاضلاب خوزستان به عنوان یک دغدغه مهم 
رهبر معظم انقلاب به صورت جدی توسط رییس جمهور مردمی و وزیر 
نیرو پیگیری می شود و هدف از این ســفر نیز پیگیری آخرین اقدامات 
انجام شده در این زمینه است.مدیرعامل آبفای کشور با اشاره به آخرین 
اقدامات انجام شده در طرح آبرسانی غدیر ادامه داد: بهره برداری از این 
طرح به عنوان یکی از وعده های نخستین سفر استانی رییس جمهور به 
مردم خوزســتان برای تامین آب پایدار مورد نیاز نیمی از جمعیت این 
استان به صورت جدی پیگیری می شود.وی با بیان اینکه این خط انتقال 
آب ظرفیتی بالغ بــر 24 مترمکعب در ثانیه دارد، افــزود: ۵2 درصد از 
جمعیت خوزستان با اجرای این طرح از آب سالم، پایدار و بدون تنش 

استفاده خواهند کرد که این نشان از اهمیت این طرح است.

 منابع آبی ایران کمتر از میانگین
 جهانی است

رئیس پژوهشــکده محیط زیست دانشگاه 
اصفهان گفت: ایران ســه درجه سیلسیوس 
گرم تر از جهان و بارش آن یک سوم بارش 
جهان اســت، پس آب ما کمتر و نیاز آبی ما بیشــتر از 

میانگین جهانی است.
به گزارش اقتصاد سرآمد،مهراد فرهادیان در پنجاهمین 
نشســت تخصصی خیرماندگار با موضوع »بایسته های 
خیریه هــا در عرصــه محیط زیســت« که بــه همت 
پژوهشــکده آلا دانشــگاه اصفهان به صورت مجازی 
برگزار شــد، با بررســی موضوع کنترل آلودگی آب و 
بازیافت پساب، به نقش مؤسسات خیریه و سازمان های 
مردم نهاد اشاره و اظهار کرد: این ســازمان ها به عنوان 
شــرکایی برای تحقق توســعه پایدار در اجلاس سران 
زمین در ریو نام برده شده اند.وی حوزه محیط زیست را 
یکی از چالش های اصلی مردم دنیا نام برد و گفت: بحران 
آب در همه دنیا وجود دارد. منابع آب شیرین محدود و 
مناب آب شور برای اســتفاده هزینه بر هستند.این استاد 
گروه مهندسی شیمی دانشگاه اصفهان توضیح داد: آب 
دریای آزاد 3۵ تا 40 گرم در لیتر نمک دارد که نسبت به 
آب شیرین که دارای یک گرم نمک است، بسیار متفاوت 

و استفاده از آن راحت نیست.
فرهادیان به بحــران آب در ایران اشــاره کرد و گفت: 
جمعیت ایران در سال 1300 کمتر از 10 میلیون نفر بوده 
که امروز به بیش از ۸0 میلیون نفر افزایش یافته و پیش 
بینی می شود که در سال 20۵0 جزء ده کشور پرجمعیت 
دنیا به شمار آید. میزان ســرانه آب تجدیدپذیر در سال 
1300 حدود 13 هزار متر مکعب بوده که در حال حاضر 

به حدود 1400 مترمکعب تقلیل یافته است.
وی با بیان اینکه روند کاهشــی دسترسی به سرانه آب 
در تمام دنیا با توجه به روند رشد جمعیت وجود دارد، 
تصریح کرد: نیاز اســت خیرین ورود کنند. بیش از ۸0 
درصد وســعت ایران در مناطق نیمه خشک، خشک و 
فراخشــک قرار دارد که باید بازنگــری در تمام اصول 
استفاده از آب در کشور انجام شود. نوع کشت ما با توجه 
به وضعیت منابع آب باید تغییر کند و الگوی فضای سبز 
نیز نیازمند اصلاح است.این استاد دانشگاه خاطرنشان 
کرد: ایران سه درجه سیلسیوس گرم تر از جهان و بارش 
آن یک سوم بارش جهان است، پس آب ما کمتر و نیاز 
آبی ما بیشتر از میانگین جهانی است. آهنگ افزایش دمای 
ایران سه برابر آهنگ گرمایش جهانی است، پس روز به 

روز بر پهنه های کم آب ایران افزوده می شود.
فرهادیان با بیان اینکه سالانه در ایران بالغ بر 3۵ میلیارد 
متر مکعب فاضلاب به منابع آبی و محیط زیست تخلیه 
می شود که کمتر از ۵ درصد آن بازیافت می شود. خیرین 
می توانند برای کمک به جلوگیری از آلودگی آب در این 

بخش ها ورود کنند.
وی به نقش خیران در عرصه محیط زیســت تأکید کرد 
و گفت: کمک خیریه ها به ایجاد آزمایشگاه های مرجع 
محیط زیست در دانشگاه، حمایت از طرح های خیرانه در 
ایجاد تصفیه خانه های آب و فاضلاب روستایی، شهری، 
کشاورزی و صنعتی به منظور افزایش سطح بهذداشت 
جامعه، جلوگیری از آلودگی منابع آب با رویکرد بازیافت 
آب ورود کنند.فرهادیــان اضافه کــرد: کمک به انجام 
پژوهش های کاربردی در زمینه تصفیه آب و فاضلاب 
و بهبود محیط زیســت، کمک به توســعه فناوری های 
نوین در تصفیه خانه های آب شــهری و روســتایی و 
توســعه فناوری های تصفیه خانه های فاضلاب شهری 
و روستایی و کمک به توسعه فرهنگ زیست محیطی و 
آموزش مردم در حوزه محیط زیست از دیگر زمینه های 

ورود خیرین است.
اکبر قاضی فرد، عضو هیئت علمی گروه زمین شناسی 
دانشــگاه اصفهان نیز در این نشست گفت: حدود 200 
سال پیش سطح استاندارها بسیار پایین بود و در زباله ها، 
پلاســتیک، مواد شــیمیایی و فلز وجود نداشت، اما با 
صنعتی شــدن جوامع تولید حجم وسیعی از مواد بسته 
بندی بالا رفت.وی افزود: در دنیای امروز، کنترل منابع از 
اهمیت بالایی برخوردار است و کشوری که در این زمینه 

موفق باشد می تواند دنیا را کنترل کند.
به گفته این استاد دانشــگاه، در مورد محیط زیست باید 
در مورد ما صحبت کنیم. در اقتصاد هر کشور مهم است 
بتوانیــم زباله ها را بازیافت کنیــم. خیرین می توانند در 
کارخانه تولید کاغذ ورود کنند و بهترین جایی اســت 
که هم محیط زیست از بین نمی رود و هم تولید سرمایه 
دارد.حامد یزدیان، استاد دانشکده عمران و حمل و نقل 
دانشگاه اصفهان نیز گفت: مســئله آب اصفهان چالش 
بســیار دارد و اجماعی در میان کارشناســان در مورد 
علت آن وجود ندارد. در سال های اخیر مسائل مختلفی 
همچون کشاورزی بی رویه، تلفات آب، تغییر اقلیم، کم 
شــدن منابع زیرزمینی که به عنوان مشکل آب اصفهان 

مطرح است، اما باید در این زمینه اولویت بندی شود.
وی افزود: سیســتمی مانند زاینده رود پیچیده اســت 
و با چنــد راه حل نمی تــوان گفت مشــکل قطعاً رفع 
می شــود. بحث آب و محیط زیست چند وجهی است 
و اینکه انتظار داشــته باشیم مهندســین آن را حل کند 
صحیح نیست.این اســتاد دانشــگاه، درباره توصیف 
ریشــه چالش های منابع آب، بیان کرد: بحث مالکیت 
آب در صد ســال گذشــته دچار تغییر شــده و هنوز 
قوانین تکلیف ما را مشــخص نکرده است و اختلاف 
دیدگاه داریم. بخش خصوصی و مــردم تکلیف را در 
مالکیــت آب نمی دانند که یکــی از بحث های تنش زا 
است. همچنین بخش دیگر ســاختاری و نهادی است 
و نمی توان مشــکل آب را حل کرد، اما بحث ساختارها 
را نادیده بگیریم.به گفته یزدیان، در دنیا مدیریت منابع 
مشترک توســط مردم و ذینفعان تصمیم گیری می شود 
و در کشــور این موضوع جزء مطالبه های جدی باشد. 
نباید نگاه ها اســتانی باشــد. مردم باید نقش جدی در 
 مدیریــت آب و دولت هــا نقش تســهیلگر داشــته

 باشند.

اذعان موسسه انگلیسی به افزایش تولید نفت ایران به 2.۵4 میلیون  بشکه
موسسه انگلیسی ارائه دهنده آمار بازار انرژی گزارش داد: ایران در ماه فوریه 2 میلیون ۵40 هزار بشــکه نفت در روز تولید کرده است که نسبت به ماه پیش از آن روزانه 40 هزار 
بشکه بیشتر است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، »آرگوس«، موسسه انگلیسی ارائه دهنده آمار بازار انرژی گزارش داد گروه اوپک پلاس در ماه فوریه )ماه گذشته میلادی( تولید نفت 
خام خود را 340 هزار بشکه در روز افزایش داد.اما شکاف میان تولید و هدف تعیین شده این گروه در ماهی که  درخواست برای افزایش سریع تر تولید بیشتر شده است، بار دیگر 
افزایش یافت و به ۸90 هزار بشکه در روز رسید.بر اساس آمار آرگوس، میزان تولید اعضای اوپک پلاس در ماه فوریه 3۸.2۵ میلیون بشکه در روز بوده که از رقم 37.91 میلیون 
بشکه در روز در ماه ژانویه بیشتر است اما همچنان از سطح هدف تعیین شده این گروه برابر با 39.14 دلار کمتر است.البته، ایران و لیبی که از این سهمیه اوپک معاف هستند، در ماه 
فوریه، میزان تولید خود را در مجموع 170 هزار بشکه در روز افزایش دادند که لیبی، 130 هزار بشکه از این میزان را پس از آغاز مجدد فعالیت 4 میدان نفت خام و میعانات گازی 

اش در اوایل ماه ژانویه به خود اختصاص داده است.

گروه نفت و انــرژی-  در مواجهه با 
فروش نفت ایران شاید کمتر کسی گمان 
می کرد با بالاگرفتن شــعله های جنگ 
روســیه و اوکراین، قیمت نفت جهانی سر به فلک 
بکشــد. وابســتگی اروپا به نفت و گاز روسیه کار 
دست چشم آبی ها داد و آنها مجبورند هم انرژی را از 
روسیه وارد کرده و هم آن را با قیمت گزافی بخرند. 
اتفاقی که باعث ایجاد تورم در کشــورهای اروپایی 
و آمریکایی شده اســت. اتفاقات اخیر در ارتباط با 
افزایش قیمت نفت، بار دیگر توجه نخبگان سیاسی 
و افکار عمومی را به ســازمان اوپک معطوف کرد. 
شورای روابط خارجی آمریکا در گزارشی تحلیلی 
با عنوان »اوپک و جهان در حال تغییر« به بررســی 
نقش ســازمان اوپک از زمان تاسیس آن پرداخته و 
نقش آن را در نظم جهانی در حال تغییر مورد بررسی 
قرار داده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، اوپک یا 
سازمان کشــورهای صادرکننده نفت متشکل از 13 
کشور نفت خیز عضو خاورمیانه، آفریقا و آمریکای 
جنوبی اســت که حدود 40 درصــد نفت جهان را 
تولید می کنند. از این ســازمان به عنوان کارتلی یاد 
می شود که با هماهنگی سطح تولید میان کشورهای 
عضو آن، اقدام به دستکاری قیمت های جهانی نفت 
کرده است و همین امر موجب شــده در سال های 
اخیر چالش های متعددی برای نفوذ اوپک در سطح 
جهانی مطرح شود. بروز اختلاف ها در میان اعضای 
اوپک، ظهور آمریکا به عنوان صادرکننده بزرگ نفت 
و تغییر روند جهانی به سمت منابع انرژی پاک تر، از 
جمله این چالش هاســت. اتفاقات اخیر در افزایش 
قیمت بنزین، بار دیگر موجــب جلب توجه به این 

سازمان شده است.
نوسان ها و افزایش بی رویه قیمت نفت در روزهای 
اخیر، موجب شده بار دیگر نقش سازمان کشورهای 
صادرکننــده نفت )اوپک( مورد توجــه قرار گیرد. 
در همین راستا شــورای روابط خارجی آمریکا در 
گزارشی تحلیلی به بررسی نقش و ابعاد فعالیت های 
این ســازمان پرداخت و چالش های آن را در جهان 
کنونی بررسی کرد. از دلایل تاســیس این سازمان 
می توان به پاســخ به کاهش قیمــت نفت تحمیل 

شــده توســط شــرکت های چندملیتی و کاهش 
محدودیت های دولت ایالات متحده اشاره کرد.

یک کارشــناس صنعت نفت در اینباره به روزنامه 
اقتصادســرآمد، گفت: واقعیت برآمده از سیاست 
غرب و بویژه امریکا را در رویارویی با ایران در خود 
نهفته دارد؛ کلید واژه تحریم بیش از هر چیز دیگری 
بر تاریخ چهار دهه ای تقابل میان ایران و آمریکا سایه 

انداخته است.
 نگرانی امریکا از حجم بی سابقه فروش

 نفت ایران
عماد ســیف تصریح کــرد: ایران ذیل دیپلماســی 
اقتصادی دولت که بویژه از ســوی دولت سیزدهم 
مورد تأکید ویــژه قــرار گرفتــه، گفت وگوهای 
هدفمندی با مشتریان بزرگ آســیایی خود برای به 
فروش رســاندن نفت و به حداقل رساندن تبعات 
مجازات های فراسرزمینی تحریم های امریکایی در 
دستور کار خود قرار داد که اتفاقا خروجی خوبی را 

نیز به همراه داشت.

تصمیم اشتباه رئیس جمهور امریکا  در مواجهه با 
فروش نفت ایران

وی به تصمیم اشتباه رئیس جمهور امریکا در مواجهه 
با فروش نفت ایران اشــاره کد و افــزود: با اقدام از 
ســوی ایران، بایدن خواســتار افزایش عرضه نفت 
به میزان کافی در بازارهای جهانی شــد تا مشتریان 
نفتی میزان خرید نفت از ایــران را کاهش دهند اما 
این تصمیم شــتابزده که به ورود ۵0 میلیون بشــکه 
از ذخایر نفت اســتراتژیک امریکا به بازار با هدف 
پایین آوردن قیمت سوخت انجامید.او افزود: اکنون 
شاهد بحرانی هستیم که بسیاری از کشورها را درگیر 
کرده چون یکــی از بزرگترین صادرکنندگان نفت و 
گاز جهان وارد یک درگیری شده که چشم انداز آن 
روشن نیست، بســیاری عنوان می کنند که طولانی 
خواهد بود. همین نامشخص بودن جنگ و تاثیر روی 
بازار انرژی باعث شــده التهابات شدید ایجاد شود 
و قیمت ها افزایش زیادی داشــته باشد. ضمن اینکه 
اظهارات روزهای اخیــر راجع به تحریم نفت و گاز 

روسیه هم عاملی مهم تر از نفت باعث تنش هایی در 
بازار انرژی شده است.

آمریکا به نفت ونزوئلا پناه برد
وی با اشــاره به ســفر هیات امریکایی به ونزوئلا 
گفت: اکنون هیاتی از امریــکا در اقدامی معنادار به 
ونزئلایی که نفت و گازش توسط خود ایالات متحده 
امریکا تحریم شده بود، سفر کرده اند تا توافق کرده 
و پالایشــگاه های امریکایی اجازه واردات نفت از 
ونزوئلا داشته باشند، این رویه جهت کند شدن روند 

افزایش قیمت ها در کوتاه ترین زمان است.
خطر امریکا برای آینده عرضه نفت ایران

سیف یادآور شد: اگرچه اکنون صادرات نفت ایران 
افزایش پیدا کرده و کشــورهایی مثل چین و هند از 
ایران نفت می خرند اما باید توجــه کنیم که اگر این 
شرایط اضطراری رفع شــود همین دو کشور چین 
و هند هم ممکن اســت خرید از ایران را کم کرده و 
یا متوقف کنند، ما باید از فرصــت امروز برای عقد 
قراردهای طولانی مدت فروش نفت اســتفاده کنیم 
تا زمانی که دوباره تحریم شــدیم بتوانیم با مشتریان 
جدید و بازار جدید وارد معامله شویم.کارشــناس 
نفتی گفــت: ایران تنها عامل نزولــی واقعی بود، اما 
اگر اکنون توافق با ایران به تعویــق بیفتد، می توانیم 
خیلی سریع تر به کف مخازن برسیم، به خصوص اگر 
بشکه های روسیه برای مدت طولانی خارج از بازار 
باقی بمانند.علیرغم افزایش قیمت نفت، شرکت های 
انرژی ایالات متحده در هفته گذشته تعداد دکل های 
نفتی فعال خود را کاهش دادند که نگرانی های مربوط 
به عرضه را تشدید کرد. شرکت ملی نفت آمریکا روز 
یکشنبه اعلام کرد، بسته شــدن میدان های نفتی در 
لیبی منجر به از دست دادن 330 هزار بشکه در روز 
شد که بیش از 2۵ درصد از تولید این شرکت در سال 
2021 بود. مذاکرات برای احیای توافق هســته ای 
ســال 201۵ ایران با قدرت های جهانی روز یکشنبه 
به دنبال درخواست روسیه برای تضمین آمریکا مبنی 
بر اینکه تحریم هایی که بر سر مناقشه اوکراین با آن 
روبه رو است به تجارتش با تهران لطمه نمی زند، در 
بلاتکلیفی فرو رفت. به گفتــه منابع، چین همچنین 

خواسته های جدیدی را مطرح کرده است.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از خطر امریکا برای آینده عرضه نفت ایران

نگرانی آمریکا از حجم بی سابقه فروش نفت ایران

برگزیده انرژی

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به دستاورد دولت 
مردمی برای عبور از زمستان بدون خاموشی، از افزایش 
6000 مگاواتی ظرفیت تولید برق تا پیک تابســتان خبر 
داد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، همایون حایری با تشریح اقدامات 
وزارت نیرو در عبور از زمستان بدون خاموشی اظهار کرد: زمستانی 
که گذشت، زمستان ســختی بود و به رغم محدودیتی که در قسمت 
تامین سوخت گاز با توجه به رشــد مصرف گاز خانگی داشتیم، اما 
همکاری های بسیار خوبی با وزارت نفت، صمت و سایر دستگاه ها 
صورت گرفت و توانستیم این زمستان را بعد از چند سال محدودیتی 
که اعمال می شد، بدون هیچ مشکلی پشت سر بگذاریم.معاون برق 
و انرژی وزیر نیرو زمستان بدون خاموشی را دستاورد بسیار خوبی 
برای دولت مردمی دانست و خاطرنشان کرد: اقداماتی که در زمستان 
امســال رخ داد، پیش  نیازی بود که بتوانیم تابستان سخت سال آینده 
را با کمترین مشکل پشت سر بگذاریم و در این مسیر نیز به همراهی 
و پشتیبانی مردم و رســانه ها نیاز داریم.وی با اشاره به تابستان های 
گذشته و مشکلات موجود، اضافه کرد: متاسفانه طی چند سال اخیر 
تراز تولید و مصرف برق به هم خورده بود و همین نکته باعث می شد 
که در تابستان ها دچار محدودیت هایی شویم که به صنعت و بخش 
خانگی اعمال می شد. البته بر اســاس برنامه ارائه شده وزیر نیرو به 
مجلس در این زمینه باید بتوانیم این اختلاف تولید، مصرف و همچنین 
وابستگی که در بخش تولید به نیروگاه های برق آبی داشتیم را جبران 
کنیم.حایری ادامه داد: به هرحال هر زمان نزولات آســمانی کم بود، 
تراز تولید و مصرف بیشتر جلوه می کرد و منجر به این می شد که در 
تامین برق مردم در لحظاتی از پیک مصرف موفق نباشیم.معاون برق 
و انرژی وزیر نیرو با اشاره به برنامه وزیر نیرو برای افزایش 3۵ هزار 
مگاواتی ظرفیت تولید برق طی چهار ســال، گفت: این برنامه شامل 
1۵ هزار مگاوات نیروگاه های حرارتی، 10 هزار مگاوات انرژی های 
تجدیدپذیر و 10 هزار مگاوات نیز نیروگاه های حرارتی احداث شده 
توسط صنایع است که بر اساس آن طی چهار سال دولت مردمی 3۵ 
هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های برق کشور اضافه خواهد کرد.

وی همچنین با اشاره به اجرای بند »ی« تبصره ۸ در زمستان امسال که 
با هدف اصلاح مصرف مشترکان انجام شد، تصریح کرد: در کنار این 
اقدامات وزارت نیرو، با صرفه جویی  و مدیریت مصرف که توســط 
مشترکان طی این مدت صورت می گیرد، کمک شایانی در این زمینه 
انجام می شــود.حایری اظهار امیدواری کرد که با ترکیبی از ظرفیت 
نیروگاه های جدید و برنامه مدیریت مصرف، بتوانیم تاب آوری شبکه 
را افزایش دهیم یعنی در کنار افزایش ظرفیت تولید بتوانیم مدیریت 

مصرف منطقی را در کشور اجرا کنیم.

مدیرعامل شرکت پتروشــیمی پارس گفت: عملیات 
اجرایی طرح تولید پروپیلــن از پروپان )PDH( این 
شــرکت با ظرفیت تولید 600 هزار تن پروپیلن و ۵00 
هزار تن پلی پروپیلن به زودی آغاز می شود.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، مسعود حسنی تشریح طرح های تولید پروپیلن از 
پروپــان )PDH( و پلی پروپیلن )PP( این شــرکت با بیان اینکه 
توســعه به ویژه برای تکمیل زنجیره ارزش، تولید پایدار، افزایش 
سودآوری و تاب آوری از شعارهای سال 1401 پتروشیمی پارس 
اســت، اظهار کرد: تاب آوری تنها درباره محدودیت ها و تحریم ها 
نیســت، بلکه درباره فرصت ها هم هســت تا بهترین اســتفاده را 
داشت.و با بیان اینکه رتبه نخست شــاخص بهره وری کل عوامل 
تولیــد در IMI۱۰۰، رتبه 2۸ میزان درآمد فــروش در میان 100 
شرکت برتر کشــور و رتبه برتر آزمون و آزمایش های بین المللی 
مهارت تخصصی استایرن مونومر برای 6 سال از رتبه های شاخص 
پتروشیمی پارس اســت، گفت: خوراک طرح تولید پروپیلن 696 
هزار تن پروپان و 4000 تن اتیلن است.وی با بیان اینکه پتروشیمی 
پارس توان تولید بیش از 700 هزار تن پروپان را دارد، افزود: بنابراین 
خود شرکت آن را تولید می کند و اتیلن مورد نیاز هم از آریاساسول و 
خط اتیلن غرب قابل تأمین است.وی ادامه داد: با احداث طرح تولید 
پروپیلن از پروپان 600 هزار تن پروپیلن و ۵00 هزار تن پلی پروپیلن 
تولید خواهد شــد، وعده کرده ایم که 100 هزار تن پروپیلن خام را 
به شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای استفاده شرکت های متقاضی 
این محصول تحویل دهیم.مدیرعامل پتروشیمی پارس با اشتره به 
احداث دو واحد 2۵0 هزار تنی که افزایش ظرفیت نیز در هر کدام 
دیده خواهد شــد، اظهار کرد: اگر این 100 هزار تن پروپیلن نیز از 
پتروشیمی پارس دریافت نشد، همه آن به پلی پروپیلن تبدیل خواهد 
شد.حسنی مجموع سرمایه گذاری در طرح PDH را ۸66 میلیون 
دلار اعلام و اظهار کرد: بازگشت سرمایه این طرح 17.1۸ است که 
در طول چهارم سال احداث خواهد شــد. زمان بازگشت سرمایه 
۸.۸ سال با احتساب چهار ســال طول زمان ساخت آن است.وی 
ادامه داد: 370 نفر به طور مستقیم و 2۵00 نفر به طور غیرمستقیم در 
اجرای این طرح مشغول به کار خواهند شد.مدیرعامل پتروشیمی 
پارس درباره تأمین منابع مالی طرح PDH گفت: 26 درصد منابع 
مالی طرح از آورده سهامداران و 74 درصد از تسهیلات بلندمدت 
ارزی اســت که برنامه ریزی های آن انجام شده است.حسنی تأکید 
کرد: پس از راه اندازی طرح PDH درگیری و نگرانی خام فروشی 
پروپان را نخواهیم داشــت و نگرانی تحریم ها نیز منتفی می شود و 

ارزش افزوده قابل توجهی ایجاد خواهد شد.

معاون وزیر نیرو گفت:  نیروگاه  زیست توده به محیط 
زیســت کمک می کند که در فاز اول برای سال آینده 
شهرهای شمالی و کلان شــهرها اجرا خواهد شد.به 
گزارش اقتصاد ســر آمد ، محمود کمانی درباره احداث نیروگاه 
در پشــت بام منازل نیز گفت: برنامه احداث ۵۵0 هزار واحد پنج 
مگاواتی در دستور کار است که در سال اول 110 هزار واحد به اجرا 
می رســد، در این خصوص توافقات با نهادهای مربوطه از جمله 
کمیته امداد و بهزیستی انجام شــده تا با معرفی نهادهای حمایتی 
نسبت به احداث واحدهای پشت بامی اقدام شود.وی با بیان اینکه 
تاکنون 6000 واحد پشت بامی اجرا شده که به صورت وام 10 ساله 
است، اظهار کرد: بخشی از پول خرید برق به موسسه و بخشی نیز به 
منازلی که در آنها نصب صورت می گیرد اختصاص خواهد یافت.

او درباره احداث نیروگاه های زیست توده نیز گفت:  این نیروگاه ها 
به امحای زباله کمک می کند که در فاز اول برای شهرهای شمالی 
و کلان شهرها اجرا خواهد شــد. مراحل اجرای کار به این ترتیب 
است که شرکت های ســرمایه گذار با کمک شهرداری ها نسبت به 
احداث اقدام می کنند و ساتبا برق تولید شده را خریداری می کند. 
روند سرمایه گذاری نیز به این شــکل است که 60 درصد از سوی 
شهرداری و 40 رصد نیز سرمایه گذاری خواهد بود و قرارداد ها به 
صورت بی او تی منعقد می شود.وی با بیان اینکه این پروژه ها کمک 
زیادی به حفظ آب و خاک خواهد کرد تصریح کرد: در حال حاضر 
سه نیروگاه در شهرهای ساری رشت و فسا در حال احداث است 
و برنامه ما این اســت که احداث نیروگاه های زیست توده از سال 
آینده برای تمامی شهرهای شمالی و کلان شهرها اجرا شود.کمانی 
با بیان اینکه فضای خوبی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر در کشور 
به وجود آمده و تاکید مقامات ارشــد موجب دلگرمی و پیشرفت 
برنامه ها بوده اســت، اظهار کرد: برنامه احداث 10 هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر طی چهار ســال اعلام شده و مقدمات کار در 
حال پیگیری اســت، مهمترین بحث گرفتن مجوز و تامین اعتبار 
اســت که تاکنون مجوز احداث 4000 نیروگاه از شورای اقتصاد 
گرفته شده است.وی افزود: نگرانی ما مدل عقد قراردادها بود که در 
مدل جدید بر مبنای ماده 14 قانون رفع موانع نگرانی سرمایه گذاران 
برطرف شــده و دوره بازپرداخت ســرمایه گذاری به چهار سال 
کاهش یافته اســت همچنین عدد فروش برق به گونه ای است که 
سرمایه گذاران می توانند با خیال راحت در مناقصات شرکت کنند.
وی با بیــان اینکه به زودی مصوبه احــداث 2000 مگاوات ابلاغ 
خواهد شد، گفت: برای احداث 40000 مگاوات خورشیدی نیز 

مناقصه برگزار می شود.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو

افزایش 6٠٠٠ مگاواتی ظرفیت تولید 
برق برای تابستان

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس خبرداد

تولید پروپیلن کشور 6٠٠ هزار تن 
افزایش می یابد

مدیرعامل سازمان انرژی های تجدیدپذیر اعلام کرد

۵۵٠ هزار واحد نیروگاه 
پشت بامی  احداث می شود


